
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

Vides komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
SĒDES PROTOKOLS 

LIEPĀJĀ 
 

 

2024.gada 16. janvārī Nr.1 

 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 16. janvārī plkst.15:00 
Sēde atklāta 2024.gada 16. janvārī plkst.15:05 
Sēdi vada Komisijas priekšsēdētāja Dace Liepniece-Liepiņa 

 
Sēdē piedalās 4 komisijas locekļi:   

 
Gints ROČĀNS 
Artis BŪMEISTARS 
Jānis DŽERIŅŠ  
Sintija OZOLIŅA 

 
Sēdē piedalās 3 komisijas locekļi:   

Uldis HMIEĻEVSKIS  
Ieva IGNATOVA 
Eva MAHTA 

 
 
Sēdi protokolē: Diāna STENDZENIECE 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par rūpnieciskās un pašpatēriņa zvejas tiesību nomas iesniegumu 
izskatīšanu zvejai Baltijas jūras piekrastē 2024. gadā. 

2. Par pašpatēriņa zvejas tiesību nomas iesniegumu izskatīšanu zvejai Liepājas 
ezerā 2024. gadā. 

3. Citi jautājumi. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Par rūpnieciskās un pašpatēriņa zvejas tiesību nomas iesniegumu 
izskatīšanu zvejai Baltijas jūras piekrastē 2024. gadā. 

 

 

 
Dace LIEPNIECE-LIEPIŅA 
 
 
 
 
 
 
 
Dace LIEPNIECE-LIEPIŅA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 
 
 
Dace LIEPNIECE-LIEPIŅA 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  

Informē, ka ir saņemti iesniegumi rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas saņemšanai Baltijas jūras piekrastē. 
Saskaņā ar Valsts vides dienesta sniegto informāciju, 
esošajiem zvejas tiesību nomas saņēmējiem 2023. gadā 
nav konstatēts neviens pārkāpums attiecībā uz zveju 
Baltijas jūras piekrastē.  

Ir saņemts iesniegums no zvejas uzņēmuma SIA [..], kurš 
uz 2024. gadu prasa mazāku zvejas limitu [..] 

SIA [..] pieprasa 20 noenkurotos žaunu tīklus, 20 reņģu 
tīklus, 5 apaļo jūrasgrunduļu murdus, 5 zivju āķus, 8 lucīšu 
murdus. 

IK [..] vēlas 5 noenkurotos žaunu tīklus, 5 reņģu tīklus, 5 
apaļo jūrasgrunduļu murdus, 2 zivju āķus, 5 lucīšu murdus, 
1 zivju murdu, 5 reņģu stāvvadus, 1 zivju vadu.  

Abi minētie komersanti ir uzskatāmi kā līdzvērtīgi 
Zvejniecības likuma 7. panta 6. daļas izpratnē, līdz ar to 
pieprasījums par zvejas tiesību limita piešķiršanu ir risināms 
slēgtas izsoles ietvaros. 

Lēmums Nr. 1 

Ņemot vērā brīvo zvejas rīku limita trūkumu, SIA [..] 
pieprasījumu nav iespējams apmierināt. Uzaicināt SIA 
[..] piedalīties zvejas tiesību nomas izsolē. 

Lēmums Nr. 2 

Ņemot vērā brīvo zvejas rīku limita trūkumu, IK [..] 
pieprasījumu nav iespējams apmierināt. Uzaicināt IK [..] 
piedalīties zvejas tiesību nomas izsolē. 

 

No esošajiem pašpatēriņa zvejniekiem ir saņemti sekojoši 
iesniegumi: 

- no [..] par 1 zivju tīklu, 1 reņģu tīklu un 100 zivju āķiem 
piešķiršanu; 

- no [..] par 1 žaunu tīklu, 1 reņģu tīklu piešķiršanu; 
- no [..] par 1 žaunu tīkla piešķiršanu. 

Lēmums Nr.3  

Iedalīt [..] zvejas rīku limitu zvejai Baltijas jūras 
piekrastē pašpatēriņa zvejai 2024. gadam viena reņģu 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 
 
 
 
Dace LIEPNIECE-LIEPIŅA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 

tīkla, viena zivju tīkla un 100 zivju āķu apjomā. Noteikt 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2024.gadā 
24,18  EUR. Nomas maksas samaksu veikt pirms 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 

Lēmums Nr. 4 

Iedalīt [..] zvejas rīku limitu zvejai Baltijas jūras 
piekrastē rūpnieciskajai zvejai 2024. gadam viena 
žaunu tīkla un viena reņģu tīkla apjomā. Noteikt 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2024.gadā 
14,22 EUR. Nomas maksas samaksu veikt pirms 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 

Lēmums Nr. 5 

Iedalīt [..] zvejas rīku limitu zvejai Baltijas jūras 
piekrastē rūpnieciskajai zvejai 2024. gadam viena 
žaunu tīkla apjomā. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas maksu 2024.gadā 7,11 EUR. Nomas maksas 
samaksu veikt pirms rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
līguma un protokola saņemšanas. 

Ir saņemti arī jauni iesniegumi: 

- no [..] par 1 žaunu tīkla un 1 gab. zivju āķu piešķiršanu; 
- no [..] par 1 žaunu tīklu piešķiršanu; 
- no [..] par 1 žaunu tīkla piešķiršanu; 
- no [..] par 1 žaunu tīkla piešķiršanu. 

Lēmums Nr. 6 

Zvejas rīku limita trūkuma dēļ, nepiešķirt [..] zvejas rīku 
limitu zvejai Baltijas jūrā 1 žaunu tīkla un 1 gab. zivju 
āķu apjomā. Uzaicināt [..] piedalīties zvejas tiesību 
nomas izsolē, ja būs pieejams brīvs zvejas rīku limits. 

Lēmums Nr. 7 

Zvejas rīku limita trūkuma dēļ, nepiešķirt [..] zvejas rīku 
limitu zvejai Baltijas jūrā 1 žaunu tīkla apjomā. Ņemot 
vēra, ka nav brīvu zvejas rīku limitu, kā arī saskaņā ar 
Zvejniecības likuma 7. panta sesto daļu, iesniedzēja 
deklarētā adrese ir Dienvidkurzemes novadā un 
Liepājas valstpilsētas administratīvajā teritorijā, nav 
iespējams piešķirt noenkurotu žaunu tīklu. 

Lēmums Nr. 8 

Zvejas rīku limita trūkuma dēļ, nepiešķirt [..] zvejas rīku 
limitu zvejai Baltijas jūrā 1 žaunu tīkla apjomā. Uzaicināt 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 

[..] piedalīties zvejas tiesību nomas izsolē, ja būs 
pieejams brīvs zvejas rīku limits. 

Lēmums Nr. 9 

Zvejas rīku limita trūkuma dēļ, nepiešķirt [..] zvejas rīku 
limitu zvejai Baltijas jūrā 1 žaunu tīkla apjomā. Uzaicināt 
[..] piedalīties zvejas tiesību nomas izsolē, ja būs 
pieejams brīvs zvejas rīku limits. 

 
2. Par pašpatēriņa zvejas tiesību nomas iesniegumu izskatīšanu 

zvejai Liepājas ezerā 2024. gadā. 
 
 

Dace LIEPNIECE-LIEPIŅA 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dace LIEPNIECE-LIEPIŅA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, 
NOLEMJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, 
NOLEMJ 
 
 
 

Informē, ka ir saņemti iesniegumi rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas saņemšanai Liepājas 
ezerā. Saskaņā ar Valsts vides dienesta 
informāciju, 2023. gadā zvejas tiesību pārkāpumi 
nav konstatēti nevienam zvejniekam, kas 
saņēmis zvejas rīku limitu zvejai Liepājas ezerā.  

 
Ir saņemti esošo pašpatēriņa zvejnieku 
iesniegumi zvejas tiesību nomas saņemšanai: 
 

- no [..] par 1 zivju murda piešķiršanu; 
- no [..] par 1 zivju murda piešķiršanu; 
- no [..] par 1 zivju murda piešķiršanu; 
- no [..] par 1 zivju murda piešķiršanu; 
- no [..] par 1 zivju murda piešķiršanu. 

 
Ir saņemti jauni iesniegumi pašpatēriņa zvejas 
tiesību nomas saņemšanai: 
 

- no [..] par 1 zivju murda piešķiršanu; 
- no [..] par 1 zivju murda piešķiršanu. 

 
Lēmums Nr.10 
Iedalīt [..] zvejas rīku limitu pašpatēriņa zvejai 
Liepājas ezerā 2024. gadam viena zivju murda 
apjomā. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas maksu 2024.gadā 9,96  EUR. Nomas 
maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 
 
 
Lēmums Nr.11 
 
Iedalīt [..] zvejas rīku limitu pašpatēriņa zvejai 
Liepājas ezerā 2024. gadam viena zivju murda 
apjomā. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas maksu 2024.gadā 9,96  EUR. Nomas 
maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, 
NOLEMJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, 
NOLEMJ 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, 
NOLEMJ 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, 
NOLEMJ 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
4 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, 
NOLEMJ 
 

zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 
 
 
Lēmums Nr.12 
 
Iedalīt [..] zvejas rīku limitu pašpatēriņa zvejai 
Liepājas ezerā 2024. gadam viena zivju murda 
apjomā. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas maksu 2024.gadā 9,96  EUR. Nomas 
maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 
 
 
Lēmums Nr.13 
 
Iedalīt [..] zvejas rīku limitu pašpatēriņa zvejai 
Liepājas ezerā 2024. gadam viena zivju murda 
apjomā. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas maksu 2024.gadā 9,96  EUR. Nomas 
maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 
 
 
Lēmums Nr.14 
 
Iedalīt [..] zvejas rīku limitu pašpatēriņa zvejai 
Liepājas ezerā 2024. gadam viena zivju murda 
apjomā. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas maksu 2024.gadā 9,96  EUR. Nomas 
maksas samaksu veikt pirms rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma un protokola 
saņemšanas. 
 
 
Lēmums Nr.15 

Ņemot vērā brīvo zvejas rīku limita trūkumu, 
nav iespējams apmierināt [..] pieprasījumu par 
zvejas tiesību nomu Liepājas ezerā.  

 
Lēmums Nr.16 

Ņemot vērā brīvo zvejas rīku limita trūkumu, 
nav iespējams apmierināt [..] pieprasījumu par 
zvejas tiesību nomu Liepājas ezerā.  

 
 

 

 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Citi jautājumi 

 
 
 
 
Dace LIEPNIECE-
LIEPIŅA 
 

 

 

 

Gints ROČĀNS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Par SIA “DG Termināls” 

 

Sniedz informāciju par SIA “DG Termināls” paredzētās 

darbības daļēju akceptu.  

 

Par Liepājas ostas noteikumiem 
 

Atgādina, ka Vides komisija jau iepriekš ir lūgusi Liepājas 

SEZ pārvaldi iesniegt izskatīšanai Liepājas ostas 

noteikumu projektu, kad tie tiek izstrādāti. Ņemot vērā 

situāciju ar SIA “DG Termināls” paredzēto darbību, ierosinu 

nākošajā Vides komisijā lūgt SEZ pārvaldi ziņot par 

Liepājas ostas noteikumu izstādes gaitu, īpašu uzmanību 

pievēršot smaku kontrolei osas teritorijā.  

 

Uzaicināt Liepājas SEZ pārvaldi nākošajā Vides komisijā 

informēt par Liepājas ostas noteikumu izstrādi, iepriekš 

iesniedzot noteikumu projektu Vides komisijai, ja tāds ir 

sagatavots. 

 

 

Sēde slēgta 2024.gada 16. janvārī plkst.1600 . 

Komisijas priekšsēdētāja                          D. Liepniece-Liepiņa 

Komisijas sekretāre                                  D. Stendzeniece 

 
 
 
 
VIDES KOMISIJAS VIDES KOMISIJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJA Dace Liepniece-Liepiņa 
  
            
Stendzeniece  
diana.stendzeniece@liepaja.lv 
  
 
 


